
 
GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN  
               UPRAVNO VIJEĆE 
Šetalište Josipa Jurja Strossmayera 3 
     
U Varaždinu, 19. 2.  2016. godine 
 
KLASA: 612-05/16-01/20 
URBROJ: 2186-89-16-3 
 
 Na temelju članka 31. stavka 1. točke 3. Statuta Gradskog muzeja Varaždin („Službeni vjesnik 

Grada Varaždina“ broj 4/10 – Pročišćeni tekst), Upravno vijeće Gradskog muzeja Varaždin na svojoj 

XIV. redovnoj sjednici održanoj dana  19. 2. 2016. godine donosi              

                                                      

O D L U K U 

O OCJENI USPJEŠNOSTI RADA I POSLOVANJA  

GRADSKOG MUZEJA VARAŽDIN I RAVNATELJA U 2015.  GODI NI 

 

I. 

 Na temelju članka 31. Statuta Gradskog muzeja Varaždin, Upravno vijeće Muzeja obavljalo je 

svoje zadaće upravljanja Muzejom na sjednicama Vijeća. Ukupno je održano pet sjednica Upravnog 

vijeća.  

Gradski muzej Varaždin je u 2015.godine bio (su)organizator 19 izložbi. U održanim 

umjetničkim izložbama samostalno su predstavljeni suvremeni autori: Luko Paljetak, Franjo 

Klopotan i Slavica Marin, a kroz skupnu izložbu, u suradnji s HDLU-om Varaždin, s recentnim 

djelima i 53 autora s područja Varaždina i sjeverozapadne Hrvatske.  

U GMV-u su predstavljene i izložbe iz privatnih kolekcija: Vladimira Malogorskog (izložba crteža 

Ivana Generalića), Davora Vugrineca (remek-djela hrvatske moderne / preuzeta izložba 

Umjetničkog paviljona, Zagreb) i Stjepana Komara (izložba starih pisaćih strojeva), dok je izbor iz 

Donacije dr. sc. Bože Vjeke Jaraka, iz fundusa GMV-a, predstavljen u Muzeju grada Splita. Izložba 

Foto Tonka, o jednoj od najvažnijih hrvatskih fotografkinja, preuzeta je iz Galerije Klovićevi dvori u 

Zagrebu, a u GMV-u je dopunjena predmetima varaždinske tematike. Nakon uspješnog gostovanja 

izložbe Velikani hrvatske umjetnosti 20. stoljeća u Beču 2014. godine, GMV je, s izborom 

najvrjednijih djela iz fundusa, 2015. godine gostovao u Budimpešti i Bratislavi .  

Ostale likovne i tematske izložbe u GMV-u/drugim ustanovama: Kao prvo – zagonetno 

drvo, Narod u nevolji / odabrani predmeti, Donacija Višnje Jelačić, Devocionalije / iz zbirki KPO 

GMV-a, Himalaja Stipe Božića, Izložba iz donacije Martina Dvorskog, pejzažnog arhitekta, 45 

festivalskih godišta VBV-a.  



U 2015. godini realizirana je i izložba Varaždin pod krunom Habsburgovaca, otvorena u 

povodu 90. godišnjice osnutka GMV-a, jedan od najopsežnijih izložbenih projekata u dosadašnjem 

radu Muzeja, a za razgled je dostupna gotovo godinu dana (do 2. 10. 2016. g.).  

U (su)organizaciji GMV-a/ustupanje prostora GMV-a održano je oko 70 programa (koncerti, 

(književna) predstavljanja, predavanja, filmske projekcije, otvorenja izložbi i dr.), a sa Zavodom za 

znanstveni rad HAZU u Varaždinu je održan okrugli stol  Varaždin i Habsburzi / U povodu 200. 

godišnjice završetka Bečkoga kongresa (1815. – 2015.).  

U 2015. godini nastavljen je program Srijeda u Muzeju, tjedni program s različitim 

dogañanjima (i besplatnim ulazom za posjetitelje), u sklopu kojeg je održano 37 dogañanja (8 

otvorenja izložbi, 20 predavanja, 9 predstavljanja i glazbeno-književno-kulturoloških programa).  

U 2015. godini s djelovanjem je nastavila i neformalna udruga Prijatelji Muzeja za pojedince i 

pravne osobe; novac prikupljen od godišnje članarine potrošen je za otkup predmeta za muzejski 

fundus.  

Gradski muzej Varaždin je u 2015. godini izvršio sve programske obveze prema planu i 

osiguranim proračunskim sredstvima, a povrh toga realizirao je i brojne ostale programe u okviru 

muzejsko-galerijske djelatnosti koju obavlja, i to s 579.173,54 kuna vlastitih i ostalih prihoda te 

428.739,00 kuna kapitalnih donacija od fizičkih osoba, što je ukupno 1.007.912,54 kune.  

Gradski muzej Varaždin je u 2015.g. zabilježio posjet od sveukupno 53.400 posjetitelja. S 

obzirom na to da je jedna od glavnih zadaća Muzeja edukacija i stvaranje buduće publike za 

kulturne sadržaje, ulaz za velik dio programa bio je besplatan.  

U 2015. godini u GMV-u je ukupno prikupljeno 3.593 predmeta (kupnja, darovanje, terenska 

istraživanja) za muzejske zbirke, odnosno fundus Muzeja.  

 

II. 

Ocjenjuje se da je Gradski muzej Varaždin, kao i njegov ravnatelj Miran Bojanić Morandini u 

2015. godini uspješno izvršio sve programske obveze prema planu i osigurnim proračunskim 

srestvima, a pored njih i brojne ostale programe u okviru muzejsko-galerijske djelatnosti koju obavlja, 

i to iz vlastitih i ostalih izvora. 

 

 

 

                                                 Predsjednica Upravnog vijeća 

       Gradskog muzeja Varaždin: 

       Mira Visković  

 

 

 



 
 
GRADSKI MUZEJ VARAŽDIN 
               UPRAVNO VIJEĆE 
 Šetalište Josipa Jurja Strossmayera 3 
     
 U Varaždinu,  19. 2. 2016. godine 
 
KLASA: 612-05/16-01/020 
URBROJ: 2186-89-16-2 
 
 
 
 Na temelju članka 31. stavka 1. točke 3. Statuta Gradskog muzeja Varaždin („Službeni 
vjesnik Grada Varaždina“ broj 4/10 – Pročišćeni tekst), Upravno vijeće Gradskog muzeja 
Varaždin na svojoj XIV. redovnoj sjednici održanoj dana 19. 2. 2016. godine donosi              
 
 
                                                      
                                                 O D L U K U  

O USVAJANJU IZVJEŠĆA O RADU GRADSKOG MUZEJA VARAŽDIN U 2015. 
GODINI 

 
 
 

I. 
 
 

 Usvaja se izvješće o radu Gradskog muzeja Varaždin za razdoblje od 1. 1. 2015. 
godine do 31. 12. 2015. godine. 
 
 
 

II. 
 
 

 Ova Odluka dostavlja se na Grad Varaždin. 
 
 
 
 
 
 
                                                 Predsjednica Upravnog vijeća 
       Gradskog muzeja Varaždin: 
       Mira Visković  
 
 
 
                                                                         


